
内田啓一さんを偲ぶ会のご案内 

 

拝啓 

 春の深まりを感じる今日このごろ、皆さまにおかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 御存知のことと思いますが、去る２月８日に内田啓一さん（早稲田大学文学学術院教授）が癌のため急

逝されました。享年５６歳でいらっしゃいました。 

大切な同僚であり長年の友人でもある内田さんとのこのように急なお別れは、私ども早稲田大学美術

史学コースの教員一同にとっても無念でならず、とりわけ最後にお見舞いにうかがった時に内田さんが

しみじみとおっしゃった「もう一冊二冊、本を出したかったなぁ」というお言葉が、耳底を去りません。

そこで、既刊のご著書に洩れた最近のご論稿を編んで遺稿集を出版させていただくことが、残された私

たちにできるせめてものご供養と考え、これまで内田さんのご著書を手掛けてこられた出版社様のご協

力を頂きながら計画をスタートさせました。 

つきましてはこのたび、内田啓一さんとご縁のあった方々にお集まりいただき、内田さんとの思い出や

歩んでこられた足跡を振り返りあらためてご冥福をお祈りしながら、ご遺稿集の出版に向けて皆さまの

御芳志を賜りたく存じ、下記の通り「偲ぶ会」をもちたいと思います。 

ご多用のこととは存じますが、どうかご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

   2017 年４月 

 

発起人 

 早稲田大学 文学学術院 美術史学コース教員一同 

  肥田路美、成澤勝嗣、坂上桂子、益田朋幸、児嶋由枝    

 

        ―― 記 ―― 

 

日時： 2017 年５月 13 日（土曜） 15:00~17:00 （受付開始 14:30） 

会場： 早稲田大学 文学学術院キャンパス 36 号館３階 382 号教室 

    （東京都新宿区戸山 1－24－１） 

会費： ５千円、学生 3 千円 

 (なるべく２口以上、御芳志を賜れましたら幸甚に存じます。会費のみのご参加も歓迎いたします。

後日業績目録をお送りいたします。) 

なお、お香典、ご供花等はご辞退申し上げます。また、当日は平服でお気軽にご参加ください。 

お手数ですが、準備の都合上、5 月 6 日までにご都合を下記の連絡先までご一報いただけましたら幸いで

す。 

 

連絡先 

 〒162-8644 東京都新宿区戸山 1-24-1 

 早稲田大学文学学術院 美術史コース室気付 



 内田啓一さんを偲ぶ会実行委員会 

 事務局 武田一文（美術史コース助手）kazufumi-t*aoni.waseda.jp(*を@に置き換えて下さい) 

 

会費のみのご参加の場合、以下の郵便局口座までお振込みをお願い申し上げます。 

00130-4-165416 早稲田大学美術史学会（ワセダダイガクビジュツシガッカイ） 

（通信欄に「内田啓一さんを偲ぶ会」会費 とご記入下さい） 


